MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

ESCOLA DE ENGENHARIA

PORTARIA EENG Nº 079, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021

A DIRETORA DA ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de

suas atribuições regimentais e estatutárias, em conformidade com o inciso V do Art.153 da Resolução CUNI

Nº 075, de 09 de novembro de 2021 e, considerando a indicação realizada pelo Colegiado do Curso de
Engenharia Civil pelo Memorando Eletrônico Nº 36/2021 - CGEC (11.00.43.14) - Identificador: 202240500 e o

Memorando Eletrônico Nº 42/2021 - CGEC (11.00.43.14) - Identificador: 202241279 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar o docente Victor Buono da Silva Baptista (DEG), da função de membro do

Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Engenharia Civil.

Art. 2º Homologar o nome da docente Paula Peixoto Assemany, para a função de membro do

Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Engenharia Civil.

Art. 3º O Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Engenharia Civil passa a ter

a seguinte composição:

NOME CARGO LOTAÇÃO

Rodrigo Allan Pereira Presidente DEA/EENG

André Luiz Zangiácomo Representante docente DEA/EENG

Andréa Aparecida Ribeiro Corrêa Representante docente DEG/EENG

Maykmiller Carvalho Rodrigues Representante docente DEG/EENG

Lucas Henrique Pedrozo Abreu Representante docente DEG/EENG

Lívia Alves Alvarenga Representante docente DRH/EENG

Priscilla Abreu Pereira Ribeiro Representante docente DEG/EENG

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

ESCOLA DE ENGENHARIA

NOME CARGO LOTAÇÃO

Luciana Barbosa de Abreu Representante docente DEA/EENG

Saulo Rocha Ferreira Representante docente DEG/EENG

Wisner Coimbra de Paula Representante docente DEG/EENG

Igor José Mendes Lemes Representante docente DEG/EENG

Keoma Defaveri do Carmo e Silva Representante docente DEG/EENG

Raquel Mariano Linhares Representante docente DEG/EENG

Paulo Roberto Borges Representante docente DEG/EENG

Eduardo Souza Candido Representante docente DEG/EENG

Michael Silveira Thebaldi Representante docente DRH/EENG

Rafael Santos de Moraes Representante docente DEG/EENG

Paula Peixoto Assemany Representante docente DAM/EENG

Art. 4º Revogar expressamente a Portaria EENG Nº 74 de novembro de 2021.

Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ZUY MARIA MAGRIOTIS

Diretora na Escola de Engenharia